UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-SNNPTNT Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2023

GIẤY MỜI

Dự Diễn đàn “Phát triển du lịch nông nghiệp - nông thôn

gắn với tiêu thụ nông đặc sản và sản phẩm OCOP”

Thực hiện Giấy mời số 521/GM-BNN-VP ngày 08/9/2023 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức Diễn đàn “Phát triển du lịch nông nghiệp

- nông thôn gắn với tiêu thụ nông đặc sản và sản phẩm OCOP” và Công văn

số 4498/UBND-KTN ngày 13/9/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tham dự

Diễn đàn Phát triển du lịch nông nghiệp - nông thôn gắn với tiêu thụ nông đặc sản

và sản phẩm OCOP (có văn bản kèm theo); Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tổ chức tham dự Diễn đàn bằng hình thức trực tuyến, với các nội dung như

sau:

1. Thành phần tham dự tại tỉnh Quảng Ngãi

- Chủ trì đầu cầu tại tỉnh Quảng Ngãi: Ông Nguyễn Đức Bình, Chi cục trưởng

Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thuỷ sản.

- Mời đại diện các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công Thương;

- Đại diện lãnh đạo và Chuyên viên: Văn phòng Điều phối Chương trình

MTQG nông thôn mới tỉnh, Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thuỷ sản,

Chi cục Phát triển nông thôn.

2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 07h30, ngày 22/9/2023 (Sáng thứ 6).

3. Địa điểm: Phòng họp trực tuyến Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

(Địa chỉ: số 182 Hùng Vương, TP. Quảng Ngãi, T. Quảng Ngãi).

4. Nội dung chương trình: (Theo Phụ lục đính kèm).

5. Chuẩn bị nội dung

- Giao Văn phòng Điều phối Chương trình MTQG nông thôn mới tỉnh

chuẩn bị nội dung, tài liệu gửi đại biểu tham dự.

- Giao Văn phòng Sở chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức tham dự

diễn đàn.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị tham gia đúng thành phần, thời gian theo

quy định./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như thành phần;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, ttnhan.

Hồ Trọng Phương

CHƯƠNG TRÌNH

Diễn đàn trực tiếp và trực tuyến “Phát triển du lịch nông nghiệp - nông

thôn gắn với tiêu thụ nông đặc sản và sản phẩm OCOP”

Thời gian Nội dung Chủ trì

7h30 - 8h00
Kiểm tra kết nối các điểm cầu

Đăng ký đại biểu
Ban Tổ chức

8h00 - 8h10 Tuyên bố lý do, giới thiệu Ban Tổ chức

8h10 - 8h20 Phát biểu khai mạc
Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và

PTNT

8h20 - 8h30 Phát biểu chào mừng

Hiệu trưởng

Trường Đại học Khoa học Xã hội

và Nhân văn, Đại học Quốc gia

TP.HCM

8h30 - 8h40

Một số thảo luận trong xúc tiến

thương mại sản phẩm OCOP

Việt Nam

Văn phòng Điều phối Nông thôn

mới Trung ương

8h40 - 8h50
Gia tăng giá trị sản phẩm OCOP

gắn với phát triển du lịch

Ông Nguyễn Trọng Nghĩa Giám

đốc Công ty Saigon Asset

8h50 - 9h00
Mỗi địa phương một sản phẩm

du lịch nông nghiệp - nông thôn

Bà Phan Yến Ly

Giám đốc Công ty Tư vấn Truyền

thông và Sự kiện Cánh Cam

9h00 - 9h10
Chia sẻ kinh nghiệm trong xây

dựng homestay

Ông Dương Minh Bình

Giám đốc Công ty CBT

9h10 - 9h20

Chiến lược xây dựng thương

hiệu tại các điểm du lịch nông

nghiệp - nông thôn

Ông Phan Bảo Giang

Trưởng khoa Marketing Trường

Đại học Kinh tế -  Tài chính

TP.HCM

9h20 - 9h30
Sản phẩm du lịch sức khỏe trong

phát triển du lịch nông thôn

Ông Đỗ Tân Khoa

Giám đốc Bệnh viện Y học Cổ

truyền TP.HCM

9h30 - 9h40 Giải lao

9h40 -

10h50
Các phát biểu cụ thể của cá nhân/tổ chức có liên quan:

Thời gian Nội dung Chủ trì

- Đại diện lãnh đạo địa phương

- Đại diện các sở, ban, ngành

- Đại diện doanh nghiệp và chủ thể tham gia vào hoạt động du lịch cộng

đồng

- Đại diện doanh nghiệp tham gia Chương trình OCOP

- Đại diện Trung tâm Phát triển Nông thôn - Saemaul Undong

- Các đơn vị khác

10h50 -

11h00
Phát biểu kết luận

Lãnh đạo Bộ Văn hóa Thể thao và

Du lịch

Thông tin về Diễn đàn xin mời Quý đại biểu quét mã hoặc vào các đường

link dưới để cập nhật chi tiết.

https://bit.ly/diendandulich

		2023-09-20T13:54:47+0700

		2023-09-20T14:05:24+0700

		2023-09-20T14:05:24+0700

		2023-09-20T14:05:24+0700

		2023-09-20T14:07:06+0700